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Vážení spoluobčané,
s radostí se opět hlásím v na-

šich městských novinách, tento-
krát s  říjnovým vydáním, které 
přináší nejen podzimní atmosfé-
ru, ale také důležité informace 
a události.

Na straně 3 naleznete in-
formace pro občany z  rady 
města. Strana 7 Vám představí 
nejnovější aktualizace a  novin-
ky z  Městských služeb našeho 
města, které se snaží poskyto-
vat Vám, občanům, co nejlepší 
služby. Na straně 8 si můžete 
přečíst zajímavý rozhovor s  jed-
ním z našich radních týkající se 
nové úklidové služby ve městě. 
Čistota našich ulic je pro nás vel-
mi důležitá a  tato služba přináší 
inovace a zlepšení, které jsou ve 
prospěch nás všech.

V  novinách se dočtete také 
o  novém vizuálu a  podobě Ús-
teckých Vánoc, které letos po-
prvé pořádá Kulturní středisko, 
které získalo na pořádání pro-
středky z městského rozpočtu.

Těšíme se na krásné tradiční 
vánoční trhy s příjemnou atmo-
sférou a doufáme, že se stanou 
nezapomenutelnými pro všech-
ny naše občany.

Jak už je tradicí, najdete zde 
také pozvánky na zajímavé kul-
turní akce, které se konají v na-
šem městě. Kultura má v našem 
společenském životě zvláštní 
místo, a proto Vás srdečně zve-
me, abyste se zapojili a  objevili 
bohatství kulturního dění u nás.

Strana 17 je tradičně věnová-
na zprávám ze zoo, kde se do-
čtete o  nejnovějších přírůstcích 
a důležitých událostech. 

Doufám, že si toto číslo uži-
jete a  že Vám přinese mnoho 
zajímavých informací a  inspira-
ce. Děkuji za Váš zájem o naše 
město a jeho události. Přeji Vám 
krásný říjen. 

PhDr. Ing. Petr Nedvědický 
primátor 

SLOVO PRIMÁTORA Z RADY MĚSTA 
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Jízdu na červenou  
budou monitorovat nové kamery

Modernizace odborných učeben

Městská policie bude mít k dispozici pět nových vozů

Ústečtí radní uložili společnosti 
Metropolnet, aby ve spolupráci 
s odborem dopravy a majetku za-
jistila výběrové řízení pro veřejnou 
zakázku Rekonstrukce křižovatko-
vých systémů Masarykova – Šte-
fánikova a  předložit radě města 
výsledek. Společnost Metropolnet 
zajistila projektovou dokumentaci 
pro rekonstrukci křižovatkových 
systémů.  

Projekt řeší rekonstrukci stá-
vajícího systému monitorování 

jízdy na červenou a jeho doplnění 
systémem měření okamžité rych-
losti na křižovatce ulic Masaryko-
va – Štefánikova a  rekonstrukci 
oboustranného úsekového měření 
rychlosti z lokality Rondel.

V  rámci rekonstrukce dojde 
k  výměně detekčních kamer, po-
družných rozvaděčů a  hlavního 
datového rozvaděče. Ze stávající 
výstroje budou zachovány pouze 
stožáry včetně výložníků a kabelo-
vé rozvody (optické a napájecí ka-
bely). Veškerá ostatní výstroj bude 
demontována. Jedná se o kamery, 
IR přísvity, podružné rozvaděče 
na stožárech včetně jejich vnitřní 
výstroje a hlavní datový rozvaděč 
včetně výstroje.

V  lokalitě Rondel dojde k  de-
montáži kamer, IR přísvitů. Rondel 
bude rovněž napojen na datovou 
síť Metropolnet místo stávajícího 
Wi-Fi spoje optickou přípojkou.

Téměř 45,5 milionu korun poputu-
je na modernizaci čtyř základních 
škol. Projekt je spolufinancován 
z  dotace. Rada schválila přidělení 
nadlimitní veřejné zakázky dle nej-
menší nabídkové ceny rozdělené 
do částí dodavatelům takto:
1.	 Modernizace odborných uče-

ben I. etapa – Část 1: Architek-
tonicko-stavební řešení vč. roz-
vodů NN a  kompletní výmalby 
– 6 314 961 Kč bez DPH – TER-
MOCON s.r.o.,

2.	 Modernizace odborných uče-
ben I. etapa – Část 2: Nábytek 
– 1 935 039 Kč bez DPH – AV 
MEDIA SYSTEMS,

3.	 Modernizace odborných uče-
ben I. etapa – Část 3: Vybavení 
učebny – 8 876 343 Kč bez DPH 
– AV MEDIA SYSTEMS,

4.	 Modernizace odborných 
učeben I. etapa – Část 4: 

Konektivita – 27 646 763 Kč bez 
DPH – AUTOCONT,

5.	 Modernizace odborných uče-
ben I. etapa – Část 5: Bezbari-
érovost – 690 000 Kč bez DPH 
– HORIZONT – NARE s.r.o.
Předmětem veřejné zakázky 

jsou stavební úpravy a dodávky no-
vého vybavení pro pět odborných 
učeben na čtyřech základních 
školách (ZŠ Jitřní, ZŠ Neštěmická, 
ZŠ Palachova a  ZŠ a  MŠ Nová), 
potřebné pro realizaci projektu 
Infrastruktura ZŠ – modernizace 
učeben v Ústí na Labem – I. Etapa, 
který je spolufinancován prostřed-
nictvím Integrovaného regionální-
ho operačního programu (IROP). 
Jedná se o učebny přírodovědné, 
jazykové, IT a  digitální techno-
logie a  zároveň o  řešení konek-
tivity daných škol včetně řešení 
bezbariérovosti.

Výměny pěti služebních vozů se do-
čká městská policie. Jde o ta vozi-
dla, která mají najetý značný počet 
kilometrů a technicky jsou na hrani-
ci způsobilosti k jízdě.

Radní schválili na nákup těchto 
automobilů rozpočtové opatření ve 
výši 3 000 000 Kč, se zapojením 
úvěru od České spořitelny. Finance 
budou sloužit nejen na pořízení pěti 
služebních vozidel, ale i na jejich vý-
stražné světelné a zvukové zařízení 
(maják) a polepy (označení vozidla 

MP). Nákup vozidel bude proveden 
výběrovým řízením.

Městská policie v současné době 
disponuje 15 motorovými vozidly. 
Navrhovaná výměna se týká vozi-
del: Dacia Duster 1,6 – 224 230 km, 
rok výroby 2018, Škoda Fabia – 
270 173 km, rok výroby 2007, Da-
cia Duster 1,6 – 280  100  km, rok 
výroby: 2018, Dacia Duster 1,6 – 
420 050 km, rok výroby 2013 a Da-
cia Duster 1,6 – 241 100 km – rok 
výroby: 2015.

Na řidiče, kteří projíždí 
frekventovanou 
křižovatkou ulic 
Masarykova a Štefánikova, 
dohlédne nový systém. 

Oprava kanalizace  
ve Svádově 

Radní schválili přidělení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem Kanali-
zace Svádov – II. etapa dodavateli 
IR.Construction s.r.o. Nabídková 
cena byla 44 400 000 Kč bez DPH.

Předmětem zakázky je vybudo-
vání II. etapy odkanalizování místní 
části Svádov s  napojením do stá-
vající kanalizační sítě odpadních 
vod, která je napojena na stávající 
ČOV Neštěmice. Zakázka bude 
spolufinancována  Evropskou unií 
z  Operačního programu Životní 
prostředí, v rámci 42. výzvy – Čis-
tírny odpadních vod a kanalizace.
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Rekonstrukce běžecké dráhy byla dokončena

Rekonstrukce Výstupní ulice slavnostně zahájena
Rekonstrukce Výstupní byla zahájena 
začátkem října. Slavnostní poklepání 
základního kamene proběhlo v horní 
části ulice za přítomnosti vedení 
města.

Rekonstrukce bude realizována v úseku od kři-
žovatky s ulicí Neštěmická po okružní křižovat-
ku s ulicemi Šrámkova a Na Návsi. Délka úseku 
je přibližně 2,1 km.

Jde o dvoupruhovou obousměrnou komuni-
kaci s přídatným pruhem pro pomalá vozidla ve 
stoupání s provozem autobusů veřejné linkové 
dopravy. Podél komunikace jsou vedeny po 
obou stranách chodníky, které jsou od komuni-
kace odděleny zeleným pásem.

Dojde k  opravě asfaltových vrstev vozov-
ky. S  kompletní rekonstrukcí chodníků dojde 
i  k  úpravě nivelety a  šířkové úpravy zpevně-
ných ploch pro pěší a cyklisty. Chodník vedený 
vpravo je nově navržen jako dělená stezka pro 
chodce a cyklisty. Nově jsou navrženy přecho-
dy pro chodce a místa pro přecházení.

Rekonstrukce se v  řešeném úseku týká 
i  zastávek veřejné linkové dopravy Stříbrní-
ky, Kmochova, Zoologická zahrada, Osamě-
lá, Dvojdomí. U  zastávek Zoologická zahrada, 
Osamělá dochází k  jejich posunu. K  šířkové 
úpravě dochází u  rekonstrukce autobusových 
zálivů. Součástí stavby je i rekonstrukce odvod-

nění, veřejného osvětlení a  vegetační úpravy. 
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o páteřní 
komunikaci propojující městskou část Krásné 
Březno s městskou částí Dobětice, budou prá-
ce prováděny za provozu.

„Podařilo se nám připravit dopravní stavbu, 
která více než třicet let v tomto městě nemá ob-
doby. Podařilo se to díky zodpovědnému hos-

podaření a  úsilí starostů jednotlivých obvodů. 
Doufám, že výsledkem bude kvalitní komunika-
ce, se kterou budou spokojení občané Ústí nad 
Labem,“ sdělil při slavnostním zahájení stavby 
primátor města Petr Nedvědický.  

Předpokládaná cena rekonstrukce je 
67 777 777 Kč bez DPH. Realizovat ji bude spo-
lečnost Výstupní – Ústí nad Labem.

Slavnostní poklepaní kamene se zástupci z řad města a firmy.

Slavnostní první běh na 200 m.

Slavnostní prohlídka k  ukončení stavby na 
Městském stadionu proběhla koncem září. 
Celková rekonstrukce vyšla na necelých sedm 
milionů.

Přítomni byli zástupci města, stavební firmy 
i  atletických klubů. Při příležitosti slavnostního 
otevření areálu došlo k prvnímu vrhu koulí, skoku 
do dálky a běhu na 200 m.

Zakázku realizovala firma TUBEKO SPORT, 
která si stavbu převzala v  červenci. Došlo zde 
k  výměně povrchů stávajících atletických drah 
a  sektorů. V  průběhu rekonstrukce byly reali-
zovány práce na základě požadavků správce 
Městského stadionu, resp. atletických klubů, 
jako je celková rekonstrukce vržiště koule a do-
běhů na skoku dalekém, výměna roštů na skoku 
dalekém, odstranění jednoho z odrazišť na disk, 
celková rekonstrukce stávajícího kruhu disku, 
realizace dvou chrániček vedoucích pod vlastní 

dráhou a vyřezání cca 4 000 výřezů pro vodící 
lišty na vnitřní straně okruhu. 

Předešlý umělý povrch byl s  ohledem na 
své stáří ve velmi špatném technickém stavu. 
Vykazoval lokální nerovnosti, mechanické po-
škození a  povrch se odlupoval. Povrch tudíž 
neumožňoval kvalitní využívání dráhy a sektorů 
pro provozování sportu. „Starý umělý povrch na 
běžeckém oválu i v jednotlivých sektorech, které 
využívají atletické kluby, ale také děti ze Základní 
školy Vinařská, už prostě dosloužil. Nový povrch 
poskytne žákům i  atletickým nadějím kvalitní 
podmínky pro sportování. Věřím, že přispěje 
i k tomu, aby v Ústí vyrostl nějaký velký atletický 
talent, jako jsou Zuzana Hejnová nebo Barbora 
Špotáková,“ uvedla náměstkyně primátora Věra 
Nechybová s tím, že město dlouhodobě a syste-
maticky podporuje zejména mládežnické spor-
tovní kluby a renovuje sportoviště.

Senioři oslavili svátek  
v Domě kultury
I v tomto roce se uskutečnila v ústeckém Domě 
kultury tradiční společenská akce Svátek senio-
rů. Pro příchozí byl nachystaný bohatý program, 
jehož součástí bylo i předávání ocenění soutěže 
Sen Art 2023. Zábavného odpoledne, kterým 
v  roli moderátorky prováděla Alena Skálová, 
se účastnily stovky seniorů. K tanci a poslechu 
jim zahrála oblíbená kapela OLI, která se po-
starala o příjemnou atmosféru. Senioři si mohli 
prohlédnout taneční vystoupení sportovního 
tanečního klubu GEBERT. Tanečnice předvedly 
latinskoamerické tance.

Součástí této společenské akce bylo také 
vyhlášení výsledků a předání ocenění Sen Art. 
Ve výtvarné soutěži obsadila první místo Draho-
míra Mizurová, vítězem literární soutěže byl Jiří 
Ort. Porota ocenila za nejlepší fotografii Ludmilu 
Husákovou a vítězství v ruční tvorbě získala Sta-
nislava Kislingerová.

Kompletní výsledky soutěže:
Výtvarná soutěž 
1. Drahomíra Mizunová, 2. Zdeňka Malá, 
3. Marcela Šírlová
Literární soutěž 
1. Jiří Ort, 2. Jaroslav Puchta, 
3. Alice Urbanová
Fotografická soutěž 
1. Ludmila Husáková, 2. Ladislav Šimko, 
3. Marie Křížová
Rukodělná 
1. Stanislava Kislingerová, 2. Ivana  
Berousková, 3. Ludmila Hodková



Informační cedule projdou renovací Město podpořilo UJEP 
s programem vzdělávacích 
workshopů 
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K bezpečnosti ve městě přispějí 5G sítě 
Projekt 5G sítí je v provozu od 
začátku července letošního roku. 
Prostřednictvím neveřejné sítě 
5G dojde ke zvýšení bezpečnosti 
veřejných prostranství, monitorování 
dopravy a především k rozvoji 
a zefektivnění městského 
kamerového dohledového systému, 
který přispěje k zvýšení efektivity 
a analytické činnosti městské policie. 

Projekt Podpora 5G sítí v  oblasti Smart Cities 
pomohl vytvořit podmínky pro zavádění 5G sítí 
jako součást chytrých řešení i ve městě Ústí nad 
Labem. V roce 2019 vyhlásilo Ministerstvo prů-
myslu a obchodu a Ministerstvo pro místní rozvoj 
výzvu k podávání soutěžních návrhů do soutěže 
5G PRO 5 MĚST. Řada českých měst projevila 
zájem soutěžit o  to, kde se bude pilotně testo-
vat technologie využívající principy 5G sítí. Ze 
soutěže bylo vybráno pět měst, mezi nimi právě 
i město Ústí nad Labem, které získalo možnost 
vyzkoušet tyto technologie. Ministerstvo průmy-
slu a obchodu připravilo klíčové studie provedi-
telnosti v květnu 2021.

Město díky této výzvě mělo příležitost vybu-
dovat komplexní systém zabezpečení pomocí 
kamerového systému a celkovou digitalizaci za-
jištěnou prostřednictvím rozšíření stávajícího ka-
merového systému. Data z 23 kamer po celém 

městě jsou tedy prostřednictvím 5G signálu pře-
nášena do operačního střediska Městské policie 
Ústí nad Labem, což zajistí vyšší míru kontroly 
a bezpečnosti v ulicích města. Klíčovým bodem 
jsou místa nedostupná pro pevnou optickou in-
frastrukturu, kde nákladovost pro vybudování 
přípojky doposud neumožňovala tyto lokality 
zabezpečit skrze dohledový systém a současně 
flexibilita pro umístění 5G kamerového bodu. 

„Nový kamerový systém v  Ústí nad Labem 
pomůže městské policii udržovat bezpečnost 
a  ochranu. Díky nejmodernějšímu vybavení je 
tento systém příkladnou ukázkou toho, jak tech-
nologický pokrok může zlepšit každodenní ži-
vot obyvatel města,“ uvedl primátor města Petr 
Nedvědický. 

V  rámci pilotního projektu bylo vytipováno 
celkem 23 strategicky významných míst pro in-
stalaci nových bezpečnostních kamer, které jsou 
navzájem propojeny pomocí lokální neveřejné 
5G sítě. Systém zahrnuje nové kamerové body, 
které jsou součástí plně digitálního systému, 
umožňujícího efektivní přenos signálu 5G přímo 
do operačního střediska městské policie. 

Jedním z hlavních přínosů implementace pro-
jektu je vybavení analytickou nadstavbou, která 
umožňuje detekci a  vyhodnocování událostí 
zachycených kamerami. Tato technologie zvýší 
schopnost městské policie monitorovat a  udr-
žovat bezpečnost na veřejných prostranstvích 

a zajistit lepší ochranu občanů. Během předsta-
vení projektu se zástupci města, partnerů projek-
tu i novinářů přesunuli do operačního střediska. 
Následovala praktická ukázka toho, jak systém 
funguje. Technologie umožňuje na základě sta-
novených kritérií filtrovat požadované objekty. 
Například, pokud strážníci hledají červenou do-
dávku, která lokalitou projela, zadají požadavek 
a systém najde a zobrazí všechny červené do-
dávky, které úsekem projely. Podobným způso-
bem dokáže systém například vyhledat lidi, kteří 
měli batoh nebo konkrétní barvu oblečení.

Podle ministerstva průmyslu a  obchodu se 
Ústí nad Labem tímto dokončeným projektem 
zařadilo mezi tři špičková města napříč Českou 
republikou. 

Zástupci z FZŠ České mládeže.

Dohledové centrum městské policie. 

Celkem 99 900 Kč poslouží na zhotovení no-
vých informačních cedulí na Střížovickém vr-
chu. Informační cedule nabídnou aktualizované 
informace o lokalitě i aktuální mapu.

Původní informační cedule na Střížovickém 
vrchu jsou zastaralé. V současné době je jejich 
stav již nevyhovující a  je rovněž třeba provést 

Fakultní ZŠ obdržela další titul
Fakultní základní škola České mládeže již podru-
hé obdržela titul fakultní školy. Kromě již zavedené 
Pedagogické fakulty Univerzity J. E. Purkyně se 
dne 19. září stala i Fakultní školou Přírodovědecké 
fakulty UJEP.

Spolupráce mezi vysokými a základními ško-
lami je nezbytným předpokladem efektivního 
přenosu znalostí a  zkušeností mezi oběma typy 
institucí. Označení fakultní škola je mimořádně 
kvalitní základní škole uděleno, aby byla zdůraz-
něna výjimečnost školy s ohledem na spolupráci 
s Přírodovědeckou fakultou UJEP.

Osvědčení fakultní školy přijeli osobně za ře-
ditelkou základní školy podepsat členové vedení 
PřF UJEP, kteří se zároveň seznámili nejen s pro-
středím školy, ale také s dalšími pracovníky školy.

Spolupráce s  PřF UJEP se bude zaměřovat 
na zkvalitňování výuky informatiky, fyziky, zeměpi-
su, biologie, matematiky a chemie. Kromě jiného 
zahrnuje i společnou práci v projektu MŠMT Po-
kusné ověřování systému podpory provázejících 
učitelů. Cílem tohoto pokusného ověřování je rea-
lizovat, ověřit a vyhodnotit podporu provázejících 

učitelů, kteří vedou studenty učitelství na pedago-
gických praxích. V projektu je zapojeno celkem 
18 pedagogů ze základní školy.

„Gratuluji základní škole k  dalšímu dosaže-
nému úspěchu. Věřím, že spolupráce s  fakultou 
umožní škole zapojení do různých projektů a vý-
zkumů. Žáci tím určitě získají cenné zkušenosti 
a  informace, které mohou v  budoucnu uplatnit 
při svém dalším studiu,“ uvedl náměstek primá-
tora Bohumil Ježek, který má ve své gesci oblast 
školství.

aktualizaci informací a  mapového podkladu. 
Do mapy budou také nově zakresleny trailo-
vé trasy, které vznikly na území Střížovického  
vrchu. 

Součástí této akce je také pořízení tří nových 
stojanů a  renovace stávajícího stojanu včetně 
výměny cedulí. To proběhne do konce  roku.

Fakulta zdravotnických studií UJEP za finanční 
podpory statutárního města Ústí nad Labem při-
pravila workshop se zaměřením na osvětu žáků 
základních škol se záměrem přivést je do nově 
vybudovaného komplexního pracoviště fakulty 
v Masarykově nemocnici Ústí nad Labem a pro-
střednictvím popularizační, interaktivní a zábavné 
formy jim předávat praktické rady, postupy a cho-
vání při úrazech a první pomoci. 

Žáci se přirozenou formou seznámili s nemoc-
ničním prostředím, jehož zázemí je identické na 
fakultě, jako v nemocnici. Mohli si vyzkoušet ne-
mocniční lůžka, péči o pacienta, jaké je to v sanit-
ce, vidět různé druhy vyšetření nebo lidské tělo 
v  reálných pohledech. Workshop byl rozdělen 
do dvou tematických bloků Ošetřovatelská péče 
a První pomoc a sanitka.

Jednoho z připravených workshopů se zúčast-
nili také náměstci primátora Tomáš Vlach a Bo-
humil Ježek, které prostředím nových pracovišť 
Fakulty zdravotnických studií provedl děkan prof. 
Zdeněk Havel a  další pracovníci fakulty. „Jsem 
rád, že mnoho žáků základních škol této možnos-
ti využilo a během dvou týdnů, kdy tyto ukázky 
v prostorách fakulty probíhaly, se přišli seznámit 
se zdravotnickou technikou a na velice zdařilých 
simulačních modelech si vyzkoušeli nejen ošet-
řovatelské postupy, ale i  techniky první pomoci, 
např. při zástavě dechu nebo vniknutí cizího před-
mětu do dýchacích cest,“ uvedl náměstek primá-
tora Bohumil Ježek.
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Popadni hokejku  
a hraj hokejbal 

Zpřístupnění cyklistické 
dopravy do centra 
města

Modré parkovací zóny?
Město Ústí nad Labem, ostatně jako jiná větší 
města, trápí problém s  nedostatkem parkova-
cích míst. Tato problematika má jinou podobu 
např. v širším centru města a jinou podobu např. 
na sídlištích, kdy „běžný parkovací den“ v těch-
to místech vypadá zcela jinak. Proto i přístupy 
a řešení parkování pro ně musí být odlišné.

Jedním z  opatření používaných hlavně 
v  centrech měst je zřizování parkovacích zón 
určených výlučně místním rezidentům (tzv. 
modré či rezidentské zóny). Naše město má 
také již zkušenost se zavedením takové zóny, 
a to v lokalitě ulic Resslova – Pasteurova a okolí. 
Parkování zde je silně problematické, což ještě 
umocňuje sousedící areál kampusu univerzity. 
Výsledky jsou dle mého poněkud rozporuplné 
a v konečném důsledku nepovažuji takové ře-
šení za nejlepší dosažitelné. Dochází totiž jen 
k vytlačování problému do přilehlých ulic a na 
to navazujícímu tlaku na rozšíření zóny. Nako-
nec takové území z hlediska parkování „obslou-
ží“ menší počet aut, jelikož zde mohou parkovat 
jen rezidenti, a  to i přes den. Efektivita využití 
parkovacích míst je tak snížena.

Daleko vhodnějším řešením se mi v  tomto 
světle jeví zavádět, namísto čistě rezidentských 
zón, zóny tzv. smíšené či návštěvnické, a  to 

v  kombinaci s  progresivní parkovací sazbou. 
Takovéto pojetí umožní využít parkovací místo 
rezidentovi kdykoli přes den za pevnou cenu 
parkovací karty, ale krátkodobě a  v  určených 
časech i  nerezidentovi za přijatelné parkovné. 
Delší parkování je potlačováno zvýšenou saz-
bou parkovného po uplynutí stanovené prvotní 
doby. Rezidentské parkovací karty pak musí být 
cenově přijatelné, když jejich primárním účelem 
není generování příjmu města, ale v  rámci re-
gulace problematiky umožnění parkování oso-
bám, které v  místě bydlí. Stejně tak musí být 
vhodně zvolena základní a progresivní parkova-
cí sazba, stanovena doba trvání základní sazby 
a doba možnosti nerezidentského parkování.

Mám za to, že progresivní sazba by mohla 
být v  rámci primárně obytných částí širšího 
centra našeho městě používána častěji, systém 
placeného parkování by mohl být v  tomto du-
chu revidován a mělo by se upustit od zavádění 
dalších modrých zón s cílem pokusit se v tomto 
směru o  co největší uspokojení oprávněných 
zájmů různých skupin obyvatel a  návštěvníků 
města.

Mgr. Jan Chmelík
zastupitel MO  

Ústí nad Labem – město za Vaše Ústí

Na nábor do hokejbalového klubu můžete dora-
zit každé pondělí a středu od 15:45 do 17:15 do 
DDM Elba Ústí nad Labem. Hokejbal může hrát 
každý, oslovuje muže i ženy všech věkových ka-
tegorií. Jeho výhodou je, že se jedná o finančně 
nenáročný sport. 

Elba DDM má v současnosti 120 hráčů mlá-
deže ve všech věkových kategoriích, 14 trené-
rů. Sbírají také jeden úspěch za druhým napří-
klad junioři (U20) vybojovali v roce 2023 první 
místo v nejvyšší soutěži, dorostenci (U18) obsa-
dili druhé místo v nejvyšší soutěži. 

Více informací na www.elbaddm.cz nebo na 
e-mailu telovychova@ddmul.cz

Změna místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích proběhla v  rámci zpřístupnění 
cyklistické dopravy do centra města. Město 
si od změny slibuje zvýšenou bezpečnost pro 
cyklisty.

Ulice, které jsou  
zpřístupněny pro cyklisty:

•	 Revoluční,
•	 Klášterní,
•	 Hrnčířská,
•	 Vojtěšská,
•	 Vaníčkova,
•	 Malá Hradební,
•	 Bílinská.

Cyklisté se tak mohou bezpečněji přepravit 
od Labské stezky přes ul. Hrnčířská, Mírové ná-
městí a ul. Revoluční dále do ul. Tovární a pří-
padně k OC Forum.

Z ulice Tovární město plánuje realizaci cyklo-
stezky na Miladu podél řeky Bíliny.
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Nové parkovací zóny na Střekově

Plavání a saunování

Ať nám Městské lázně vydrží co nejdéle

Celková částka za stavební práce 
činila 1 873 628,86 Kč

Nové osvětlení tenisových kurtů v areálu  
sportoviště Větruše.

Začátkem října došlo ke spuštění placené par-
kovací zóny 44 a  45 Střekov. Městské služby 
Ústí nad Labem tedy od 18. září spustily prodej 
rezidentních a předplatitelských karet pro tyto 
zóny. 

Parkovací kartu si můžete zakoupit v  Cy-
klocentru města Ústí nad Labem, Přístavní 3, 
400 01. Pokladna je pro vás otevřena od pon-
dělí do pátku v  provozních hodinách od 8:00 
do 18:00. Parkovací oprávnění získáte od data 
nákupu až do 31. prosince 2023.

Nově došlo ke spuštění i  služby online ná-
kupu rezidentních a  předplatitelských karet. 
Parkovací karty můžete zakoupit i  na webové 
stránce.  Po jednoduché registraci a  vyplnění 
žádosti bude vaše žádost posouzena v registru 

obyvatel a vozidel. O schválení vydání parkova-
cí karty vám bude zaslána informace a budete 
přesměrování na platební bránu. Po provede-
ní platby bude vaše RZ okamžitě zavedena do 
systému a  můžete parkovat. Online nákupem 
parkovacího oprávnění získáte možnost vol-
by jeho délky, a to buď na 1 měsíc, 3 měsíce, 
6 měsíců nebo na 12 měsíců od zvoleného data 
začátku platnosti parkování. Správu vašich par-
kovacích oprávnění jako je např. změna RZ, pak 
budete moci provádět samostatně bez návště-
vy prodejního místa. Odkaz na online nákup 
parkovacích oprávnění je uveden na stránkách 
www.msul.cz. 

www.msul.cz ↗

Letní sezóna je za námi, a ta zimní před námi. 
Pro obě koupaliště letos byla skvělá sezóna. 
I proto se pro návštěvníky začínají chystat další 
novinky na příští léto.

Se startem nové zimní sezóny došlo také 
k  prodloužení otevírací doby Městských lázní. 
Počátkem října byly zahájeny i  oblíbené kurzy 

v  Městských lázních – cvičení pro seniory ve 
vodě, každou středu od 11:00 do 12:00 a pátek 
od 9:00 do 10:00, kondiční aqua cvičení, každé 
úterý od 16:00 do 17:00. Pokud máte cvičení ve 
vodě opravdu rádi, tak každou neděli od 9:00 do 
10:00 tyto kurzy pořádáme i v Plavecké hale Klíše.

Sledujte webové stránky www.msul.cz.

Umělé osvětlení na 
tenisových kurtech na Větruši

Od pondělí 18. září mají návštěvníci tenisových 
kurtů v  areálu sportoviště Větruše možnost 
zahrát si tenis na kurtu č. 1 nově pod umě-
lým osvětlením. Čímž lze plně využít provoz-
ní dobu, která končí denně ve 20:00. Provoz 
sportoviště bude ukončen 31. října 2023. 

� On-line 
� rezervace:

Během letní sezóny došlo v Městských lázních 
hned k  několika opravám. Tyto opravy nejsou 
na pohled viditelné, ale o to velmi důležité. Le-
tošní léto se řešilo statické zajištěním Městských 
lázní. Oprava nosných a  ostatních konstrukcí 
v suterénu objektu Městských lázní probíhala na 
základě statického posouzení, kterým byl v roce 
2021 zjištěn jejich havarijní stav. Při následných 
prohlídkách byly zjištěny statické poruchy u oce-
lových nosníků, stávajících kanálů větracího sys-
tému a  vlhkým prostředím s  agresivními vlivy 
došlo ke zvětrání a  rozhašení malty cihelného 
i kamenného zdiva.

Všechny nevyužívané trasy potrubí byly od-
straněny a  zaslepeny ve stěnách, podlahách 
a  stropních částech. Původní betonové větrací 
kanály byly odstraněny, byl ponechán pouze 
jeden kanál, který vede za bazénovou stěnou. 

běhu a  kvality vykonaných prací. Z  důvodu 
víceprací bylo během třetího kontrolního dne 
odsouhlasena dodatečná demontáž instalací 
za 105 550,34 Kč bez DPH a náhrada poško-
zených kanalizačních svodů vyšla na 23 916 Kč 
bez DPH. Montážní práce byly realizovány v po-
žadované kvalitě a časové plnění bylo v souladu 
s harmonogramem zhotovitele.

Staveniště bylo předáno dne 8. března 
2023 a veškeré práce započaly dne 9. března 
2023. Kompletní stavební dílo bylo předáno 
dne 31. července 2023. Poděkování patří pře-
devším Magistrátu města Ústí nad Labem, pro-

tože bez dotací by nebylo možné tyto úpravy 
provést, dále firmě IZOWEN a. s. za provede-
ní stavebních úprav, progep s.r.o. za zajištění 
technického dozoru, SPECTA s.r.o za autorský 
dozor a všem, kteří se na této rekonstrukci po-
díleli. Celková částka za stavební práce činila 
1 873 628,86  Kč, technický dozor 77 198 Kč 
a autorský dozor 30 035, 82 Kč.

Dne 19. září 2023 proběhla kolaudace 
stavebního díla. Tato renovace byla nezbyt-
ná pro zajištění bezpečnosti a  věříme, že 
prospěla k  dalšímu dlouhodobému provozu  
budovy.

U cihelných kleneb byly opraveny spáry, odstra-
něny poškozené omítky a stěny byly opraveny. 
Cihlové a kamenné stěny prošly kompletní reno-
vací. Všechny ocelové nosníky byly očištěny od 
rzi a  natřeny ochranným vícevrstvým nátěrem 
proti další korozi. Byly postaveny nové střední 
stěny a pilíře z betonových tvárnic, které byly vy-
ztuženy.  U venkovních střešních svodů a vnitř-
ního vypouštění bazénové vany došlo k novému 
napojení do kanalizace.

Během těchto prací proběhlo celkem 8 kon-
trolních dnů, kde docházelo k hodnocení prů-

PŘED PO
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S radním Michalem Mohrem  
o nově vysoutěžené zakázce na úklid  

„Nově dojde také k zřízení 
zákaznického centra – dispečinku 

zimní údržby, jehož prostřednictvím 
bude dodavatel přijímat od 

veřejnosti podněty, připomínky 
a jiná hlášení týkající se poskytování 

služeb.“

Od příštího roku bude úklid v Ústí nad Labem efektivněj-
ší. Radní rozhodli na základě veřejných zakázek o výběru 
nových firem, které se budou o úklid ve městě starat. Od 
ledna 2024 budou úklid města v letních i zimních měsí-
cích zajišťovat společnosti LÚ a ZÚ a ÚS Ústí nad Labem. 
Úklidovou činnost poskytnou v rámci dvou zakázek, které 
v rozhovoru představí ústecký radní Michal Mohr, v jehož 
gesci jsou vyloučené lokality, veřejný prostor a statut 
města.

O jakou veřejnou zakázku se 
jedná?

Jedná se o  dvě nadlimitní ve-
řejné zakázky. První se týká letní 
a  zimní údržby komunikací a  zís-
kala ji společnost LÚ a  ZÚ Ústí 
nad Labem za nabídkovou cenu 
437 727 072 Kč bez DPH. Druhá 
se týká úklidové služby, cena je 97 

dace odpadů z městských odpad-
kových košů.

K jakým konkrétním změnám 
dojde od prvního ledna příštího 
roku?

Dříve bylo osm uklízečů a jed-
no vozidlo, od ledna bude dvanáct 
uklízečů a  dvě auta. Nový bude 
také sobotní úklid, který obsta-

rají čtyři uklízeči s  jedním autem. 
Uklízet budou především cent-
rum města a v případě požadavků 
i  v  dalších částech města. Oproti 
předchozí smlouvě přibydou při 
zimní údržbě k dispečerské službě 
vozovek nově i  chodníky. Uklízeči 

měli dříve na starost 2,5 tisíce ki-
lometrů a 5 okruhů, nově se budou 
starat o 4 tisíce kilometrů vozovek 
a chodníků a celkem o šest okruhů. 
Přibylo více tras na sídlištích a také 
pětkrát kompletní úklid chodníků.

Dojde také k nějakým změnám, 
co se týká úklidu odpadkových 
košů?

Celkem máme 1 050 košů, je-
jichž uklízení bude četnější. Od 
prosince do února se budou vysy-
pávat ve všední dny dvakrát a o ví-
kendu jednou denně. V  březnu, 
dubnu, říjnu a  listopadu to bude 
dvakrát denně. V  květnu a  září 
budou pracovníci koše vysypávat 
a čistit ve všední dny třikrát a o ví-
kendu dvakrát. Uklízeči budou také 
mýt vložky košů a vyměňovat igeli-
tové pytle v koších.

Mohou se občané města těšit 
i na další novinky ohledně 
úklidu?

Proti minulému období dojde 
k pravidelnému čistění komunikací 
do 24 hodin, nově bude probíhat 
celoroční pravidelný úklid chod-
níků. Od 15. dubna do 15. října je 
v rámci smluvního paušálu a mimo 
toto období se jedná o doplňkovou 
službu. S ohledem na zlepšení po-
řádku ve městě vycházíme vstříc 
občanům a  plníme předvolební 
program. Jedním z  bodů, které 
jsme v  něm měli, bylo navýšení 
úklidu města. Věříme, že občané 
uvidí zlepšení veřejného prostoru 
a jeho větší pořádek. Občanům se 
současný stav nelíbí, a i proto jsme 
přistoupili k  častějšímu vyvážení 
odpadkových košů. 

Předmět plnění zakázky zahr-
nuje poskytování služeb pravidelné 
letní a zimní údržby vozovek, chod-
níků a veřejných ploch, včetně od-
klizení sněhu a  čištění dešťových 
vpustí, dále zřízení zákaznického 
centra – dispečinku zimní údržby, 
jehož prostřednictvím bude doda-
vatel přijímat od veřejnosti podně-

313 920 Kč bez DPH a  získala ji 
ÚS Ústí nad Labem. Smlouvy jsou 
platné od 1. ledna 2024 na násle-
dujících osm let. 

Co přesně budou vybrané spo-
lečnosti dělat?

ty, připomínky a jiná hlášení týkající 
se poskytování služeb. Předmětem 
plnění druhé zakázky je poskyto-
vání služeb ručního úklidu hrubých 
nečistot, úklid a  údržba zastávek 
MHD a jiného městského mobiliáře 
v majetku města a dále svoz a likvi-
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Ústecké Vánoce se letos představí v nové podobě

Rada přijala klíčový návrh týkající se sportu 

Kulturní program Ústeckých Vá-
noc představí širokou škálu akcí 
pro všechny věkové kategorie. Od 
dětských divadelních představení 
a  sborů, trubačů až po vystoupe-
ní místních hudebních skupin. Vá-
noční trhy letos slavnostně zahájí 
artistická show. Nebude chybět ani 
Mikulášská obchůzka s  českými 
i zahraničními čerty a pro fanouš-
ky hudby bude skvělým zážitkem 
vystoupení několika významných 
českých interpretů. Těšit se můžete 
na pestrý hudební mix, který zahr-
nuje různé hudební žánry, vystoupí 
například zpěvák Kamil Střihavka, 
Emma Smetana a Jordan Haj nebo 
swingový orchestr z Třeště Zatres-
band s Petrem Píšou.

Letošní ročník přináší nový vi-
zuální styl vytvořený ilustrátorkou 
Linou Skorobogatchenko a  gra-
fickou designérkou Alexandrou 
Šlikovou. Ten se promítne na pro-
pagačních materiálech, sociálních 
sítích a současně bude zakompo-
novaný i do samotné podoby trhů 
a  vánoční výzdoby. Podobu trhů 
navrhli designéři Kateřina a  Jiří 
Bartošovi. 

Zahájení letošních Ústeckých 
Vánoc se uskuteční na první ad-
ventní neděli dne 3. prosince 2023 
od 16:30 na svátečně vyzdobeném 
Lidickém náměstí. Kromě vystou-

pení zpěváka Kamila Střihavky 
a  Ústeckého dětského sboru se 
můžete těšit na velkolepou show 
pod vedením divadelní společnosti 
Art Prometheus. Vrcholem večera 
bude slavnostní rozsvícení vánoč-
ního stromu, které bude provázet 
vánoční poselství primátora Petra 
Nedvědického a  arciděkana Řím-
skokatolické farnosti Ústí nad La-
bem pana Miroslava Šimáčka.

Ústecké Vánoce by nebyly 
možné organizovat bez velkorysé 
podpory partnerů - letošním ge-
nerálním partnerem je společnost 
Centropol a  tradičním hlavním 
partnerem Spolchemie, které dlou-
hodobě podporují kulturní a  spo-
lečenský rozvoj našeho města. 
Důležití jsou další partneři jako je 
Ústecký Deník nebo Bauhaus.

Město Ústí nad Labem a Kulturní středisko města Ústí nad 
Labem mají tu čest oznámit, že od 3. prosince do 23. pro-
since se na Lidickém náměstí uskuteční tradiční vánoční 
akce – Ústecké Vánoce. Na náměstí nebudou chybět 
tradiční trhy, které nabídnou občerstvení i doplňkové 
zboží. Návštěvníci si tak budou moct zakoupit například 
svařák, horkou čokoládu, ručně vyráběné dárky i vánoční 
dekorace.

Na přípravě tohoto programu se 
sportovní komise zaměřila již od po-
čátku roku, práce na něm probíhala 
rychle a efektivně, jelikož se opírala 
o platnou sportovní koncepci měs-
ta, jejíž platnost končí v roce 2027. 

Avšak došlo k několika menším 
změnám. Rozhodli jsme se, že sport 
ve městě bude postaven na třech 
hlavních pilířích:

•	 Mediálně atraktivní sporty
•	 Podpora sportující mládeže 

do 20 let
•	 Akce s mimořádným 

významem
Ústí je jedno z mála měst, které 

poskytuje podporu také dospělým 
sportovcům. Tuto skutečnost po-
važujeme za důležitou, zvláště kvůli 
obtížnosti získání sponzorů v Ústec-

kém kraji. Zvláštní důraz klademe na 
sporty s  mediální atraktivitou, jako 
jsou fotbal, hokej, basketbal, volej-
bal, florbal, atletika, futsal, americký 
fotbal, krasobruslení či plavání.

I  přesto se hokej a  fotbal ocitly 
v  situaci, kdy jejich A  týmy nemě-
ly na podporu nárok. Udělali jsme 
však výjimku a  po jednání s  kluby 
jsme připravili pro A týmy podporu 
i pro kluby hrající 3. nejvyšší soutěž 
v ČR. Mládež těchto klubů zůstala 
netknuta, naopak finančně ještě 
posílena.

Podpora sportující mládeže do-
sáhne rekordní úrovně. Pokračuje-
me tak v trendu, který jsme nastolili 
v minulém roce - vnímání mládeže 
jako klíčového faktoru pro budou-
cí sportovní úspěchy města Ústí 

nad Labem. Tato podpora prudce 
vzrostla v posledních letech. Kluby 
budou moci zajistit kvalifikovanější 
trenéry, více tréninkových jedno-
tek, soustředění, náborové akce 
atd. Věříme, že tyto investice se 
projeví zvýšením počtu sportovců 
a  kvalitních vlastních odchovanců 
pro dospělou kategorii ve všech 
sportech.

Třetím pilířem jsou akce mimo-
řádného významu. Rozpočet této 
dotační kategorie jsme zvýšili, aby 
se ve městě konaly co nejvíce ná-
rodní i mezinárodní akce. Cílem je, 
aby Ústí nad Labem bylo městem, 
které žije sportem!

Prostřednictvím konzultací s klu-
by jsme učinili mnoho úprav. Můj 
přístup spočíval v  tom, že jsem se 

nejprve setkal se všemi sportovní-
mi kluby, představil jsem jim návrh 
programu pro rok 2024 a pak jsme 
o něm diskutovali. Klubům jsem do-
konce nabídl možnost vyplnit ano-
nymní dotazník, kde mohli vyjádřit 
své názory a připomínky. Na zákla-
dě těchto podnětů jsme pak vytvo-
řili finální podobu programu, kterou 
jsme předložili radě města. 

Nevyskytl se sport, který by si 
oproti minulému roku finančně po-
horšil. Naopak díky úpravám v pro-
gramu se podařilo navýšit podporu 
u  všech sportů oproti minulému 
roku!

Jiří Horák
radní pro sport za ANO 2011

Pozn.: Výzvu najdete na straně 16

Kompletní program Ústeckých Vánoc najdete v příštím čísle. 

Pro více informací  
sledujte  

webové stránky:
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Koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie.

Kapela Lesní zvěř.
Kniha Činoherní Ústí. 

Ve znamení kovadliny.

Nová sezóna a příprava premiéry 
Severočeské divadlo zahájilo no-
vou sezónu slavným americkým 
muzikálem MY FAIR LADY. V hlav-
ních rolích se představili Karolí-
na Herzinová a  Tomáš Christian 
Brázda. 

Na začátku září se uskutečnil 
koncert v Centrálním parku na Se-
verní Terase, kde divadlo ve spolu-
práci s úřadem městského obvodu, 
u  příležitosti Dne Severní Terasy, 
odehrálo KONCERT V  ROMAN-
TICKÉM DUCHU. 

Dalším představením, které se 
nekonalo na prknech divadla, byl 
SLAVNOSTNÍ KONCERT v před-
večer svátku sv. Ludmily v kostele 
Nanebevzetí Panny Marie v  Ústí 
nad Labem. Krásná atmosféra 
v  zaplněném kostele s  orches-
trem divadla pod vedením Milo-
še Formáčka nadchla všechny 
přítomné. 

Žánrové zpestření, koncert v ro-
kovém duchu THE CELLO BOYS 
S  ORCHESTREM SEVEROČES-
KÉHO DIVADLA přilákal do divadla 
mladší generaci i příznivce rocku.

S velkým ohlasem se setkal také 
KONCERT FILMOVÝCH MELODIÍ 
v podání orchestru Severočeského 
divadla, též pod taktovkou Miloše 
Formáčka, v  Městském divadle 
v Jablonci nad Nisou. Zazněly hity, 
jako například hudba z filmu Kmo-
tr, Sestra v  akci, Tajuplný ostrov, 
Dobytí ráje, Titanic, Harry Potter, 
ale také koláž ze starých českých 
filmů.  

V  současné době  se všechny 
složky připravují na premiéru mu-
zikálu 10. listopadu DIVOTVORNÝ 
HRNEC. V režii Libora Žídka a cho-
reografii Vladimíra Gončarova zpí-
vají sólisté divadla, dále účinkují 
sbor, balet a orchestr. 

Jazz a blues rozezní Národní dům 52. sezóna v Činoherním studiu zahájena

Sametové tóny a  ohnivá vášeň se 
opět spojí na 27. ročníku Meziná-
rodního jazzového a  bluesového 
festivalu v Ústí nad Labem! Po roce 
se do Národního domu vrací tra-
diční akce, která téměř tři desítky 
let představuje legendy i  čerstvé 
novinky.

Letos pro Vás Kulturní středisko 
města Ústí nad Labem připravilo 
pestrou paletu hudebních lahůdek. 
Naše scéna bude hostit klasické 
jazzové a  bluesové kapely, které 
Vám připomenou, proč jsou tyto 
žánry legendární. Festival také sli-
buje objevování nových hudebních 
horizontů. Progresivní styly spojující 
jazz a blues Vás dostanou do varu 
a ukážou, že tyto žánry neustále žijí 
a  mají co říct i  nejmladší generaci 
posluchačů. 

Ve čtvrtek 19. října zahřeje Ná-
roďák Lesní zvěř a Lanugo. Držitelé 
Ceny Anděl a  průkopníci nového 
autorské hudby propojující jazz 

a  elektroniku jsou zaměřeny na 
mladší posluchače. V pátek 20. říj-
na se můžete těšit na Tschavalo 
Vlasák Trio: Django Always (CZ), 
Bio Trio (CZ) a  zahraniční uměl-
ce žijící v  Praze Barbora Tellinger 
(ZA) &  John Fresk (USA) s  pořa-
dem From Berlin to Bebop. Sobota 
21. října bude patřit blues, od 20.00 
vystoupí Jan Spálený &  ASPM 
(CZ). Následovat bude mezinárodní 
hvězda Dave Kelly Band (UK). Dave 
Kelly je jedním z  interpretů, kteří 
formovali anglické blues od 80. let 
20. století. Večer zakončí nová ně-
mecká kapela Hot Number, která se 
v minulém roce utvořila kolem kyta-
risty Tilla Seidela, který je považo-
ván za jednu z vycházejících hvězd 
blues a hry na kytaru tamější scény. 
Akci finančně podpořilo statutární 
město Ústí nad Labem, Ústecký kraj 
a Nadační fond Severočeská voda.

Kulturní středisko  
města Ústí nad Labem

V  polovině září jsme zahájili již 
52.  divadelní sezónu. Slavnost 
se rozložila do čtyř částí. Nejprve 
jsme na labské pláži pokřtili knihu 
věnující se malířské tvorbě Zbyň-
ka Roubala, dlouholetého kulisáka 
a  herce našeho divadla. Na křest 
knihy navázala vernisáž obrazů, 
které během života Zbyněk Bynďa 
Roubal vytvořil. Následovaly dvě 
události na Velkém sále. V  rámci 
zahájení sezóny jsme konečně ve 
svých rukách drželi knihu Činoher-
ní Ústí. Ve znamení kovadliny, která 
mapuje 50letou historii ústecké-
ho Činoheráku. Publikaci pokřtilo 
vedení divadla a  autoři knihy. Na 
závěr večera zahrál Jiří Schmitzer, 
písničkář a  herec, který byl v  le-
tech 1974 až 75 členem hereckého 
souboru Činoherního studia.

Ve chvílích, kdy se k  Vám do-
staly tyto městské noviny, máme 
za sebou první premiéru nové 
sezóny. Poprvé před diváky jsme 
představili inscenaci Krajina se 
sklady, kterou napsala současná 
česká dramatička Marie Nováko-
vá. Další sezónní premiéry budou 
následovat. Na začátku prosince 
a  ledna uvedeme opět dvě autor-
ské věci – Tomáš Loužný ve spolu-
práci s Marií Novákou pro nás na-
psal hru Bílý karibu, její inscenaci 
uvedeme na Velkém sále. Na stu-
diové scéně Obejvák ve třetím pa-
tře divadla představíme začátkem 
roku Insomnii, autorskou inscenaci 
našeho uměleckého šéfa Davida 
Šiktance. Do konce 52. sezóny 
stihneme uvést ještě dvě premié-

ry. V březnu bude zatím neznámý 
titul režírovat Michal Hába, který 
se v loňské sezóně výrazně zapsal 
Peerem Gyntem, a na konci sezó-
ny bude David Šiktanc režírovat 
Bouři Williama Shakespeara. 

S  novou sezónou jsme se za-
měřili i  na mimodivadelní aktivi-
ty. Spustili jsme Ateliér*52, nový 
vzdělávací program, který pomocí 
workshopů, kreativních dílen, di-
vadelních exkurzí a  interaktivních 
prohlídek seznámí nejmenší diváky 
i ostatní veřejnost s chodem čino-
herního divadla. Za zmínku určitě 
stojí i projekt Zavěšená vstupenka, 
ten si klade za cíl sociálně slabším 
umožnit návštěvu divadla. 

Novinkou této sezóny je 
i  e-shop na webu cinoherak.cz, 
kde si můžete vybrat ze široké 
nabídky upomínkových předmětů. 
Na jeho stránkách najdete i novou 
knihu. 

Činoherní studio

V neděli 29. října v 17.00 hodin 
Vás srdečně zveme na KONCERT 
PRO ÚSTÍ NAD LABEM, účinku-
je slavný violloncelista Jiří Bárta 

a orchestr Severočeského divadla. 
Více o programu divadla na webu 
www.operabalet.cz.

� Severočeské divadlo 
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Vyhodnocení soutěže TOP květinové Ústí Pozvánky na říjnové 
a listopadové akce

Je za námi Evropský týden mobility

Pátý ročník oblíbené soutěže TOP 
květinové Ústí 2023 je nyní již mi-
nulostí. Porota během nelehkého 
rozhodování vybírala ze zaslaných 
fotografií ty nejhezčí balkóny, lodžie, 
terasy či předzahrádky. Letošní no-
vinkou bylo zapojení domovů pro 
seniory. 

Slavnostní předávání cen pro-
běhlo v pondělí 18. září 2023 v In-
formačním středisku města Ústí nad 
Labem za účasti poslankyně Parla-
mentu České republiky Evy Fialové, 
náměstka primátora města Tomáše 
Vlacha a Miloše Musila jako zástup-
ce hlavního partnera soutěže. 

Výherci si odnesli dárkové pou-
kázky v různých hodnotách do hy-
permarketu Globus Trmice a věcné 
ceny od statutárního města Ústí nad 
Labem, které soutěž organizovalo. 
Předána byla rovněž cena pro vítě-
ze facebookového hlasování.

Soutěžící se přihlašovali do 
třech kategorií. V kategorii Balkón, 
lodžie, terasa se na prvních třech 
místech umístili Jan Šmíd, Karel 
Feltl a  Radovan Otto. V  kategorii 
Předzahrádka si ceny odnesly Dai-
va Hingarová, Libuše Soukupová 
a  Šárka Janoušková. V  kategorii 
Domovy pro seniory byly oceněny 
Domov pro seniory Orlická, Domov 
pro seniory Krásné Březno a  Do-

mov pro seniory Severní Terasa. 
Udělena byla i  zvláštní cena, a  to 
za spolupráci seniorů a dětí na pří-
pravě květinové výzdoby. Tuto cenu 
získal Domov pro seniory Chlumec. 
Porota se však v této kategorii roz-
hodla odměnit všechny domovy pro 
seniory, tedy i ty, které se neumístily 
na hlavních příčkách. Odměny si 
tak odnesli i  zástupci Domova pro 
seniory Bukov a Dobětice. 

Vítězem facebookového hla-
sování, v  němž bylo celkem za-
znamenáno 1553 platných lajků 
(o 743 více než v  loňském roce), 
se stala Daiva Hingarová. Nej-
úspěšnější fotografie obdržela 
plných 257 hlasů. Cenu výherci 

facebookového hlasování, sadu 
tematických knih a  poukázku do 
kamenných prodejen, věnoval 
další partner soutěže knihkupectví 
Knihy Dobrovský.

Po předání cen následovala 
ukázka vazby podzimního věnce 
z přírodních materiálů, do které byli 
zapojeni i přihlížející diváci. Ti v prů-
běhu vznášeli i mnohé dotazy. 

Zdravé město Ústí nad Labem 
děkuje všem zapojeným soutěží-
cím, hypermarketu Globus Trmice 
a  knihkupectví Knihy Dobrovský 
a  věří, že výhercům udělaly ceny 
radost. O  dalším ročníku soutěže 
bude včas informovat, ale již nyní 
připravujeme další novinku. 

Spolupráce seniorů a dětí na přípravě květinové výzdoby.

Zdobení ptačích budek v rámci Tvořivého dne pro seniory.

Na jaké cestovatelské přednášky 
v říjnu a  listopadu můžete dorazit? 
23. října přijede Tomáš Kůdela vy-
právět o  své čtyřměsíční plavbě 
Atlantickým oceánem. O  měsíc 
později 22. listopadu přiveze cesto-
vatel Mart Eslem fotografie a spous-
tu zážitků ze své cesty na Island. 
Cestovatelské přednášky se konají 
v Informačním středisku města Ústí 
nad Labem (Mírové náměstí 1/1, 
Palác Zdar) vždy od 17.00. Vstup je 
zdarma a přístup do infostřediska je 
bezbariérový.

Město Ústí nad Labem se stejně 
jako v  uplynulých letech připojilo 
k  dnes již tradiční celoevropské 
akci, která probíhala ve dnech 
16.–22. září, a ve spolupráci s mno-
ha významnými místními partnery 
připravilo několik zajímavých akcí, 
určených jak pro děti, tak i pro do-
spělé. Nabitý program odstartoval 
Den s odpady na Lidickém náměstí 
spojený se soutěží ve sběru vyslou-
žilého elektra. 

Více než 160 žáků prvního 
stupně základních škol se v areálu 
Dopravního hřiště městské poli-
cie zúčastnilo tradičního Dne bez 
úrazu. Žáci se seznámili s činností 
Policie ČR, Hasičského záchran-
ného sboru, Zdravotní záchranné 
služby, městské policie, záchranářů 
ze střední zdravotnické školy, Zdra-
votního ústavu a Besipu.

Oddělení cestovního ruchu ne-
chybělo se svým stánkem na Mí-
rovém náměstí, kde startoval již 
13.  ročník oblíbeného běžeckého 
závodu Mattoni 1/2Maraton a  při-
pravilo rovněž Turistický výlet Za 
poklady Krušných hor s Jiřím Svo-
bodou. Plný autobus zájemců vyra-

zil do hornické krajiny v okolí Krup-
ky nejen za sběrem minerálů.

Ve spolupráci s  městskou po-
licií se uskutečnily dvě bezpeč-
nostně-preventivní akce, a  to 
kontroly oprávněnosti vjezdu do 
centra města a  správného pře-
cházení, a  beseda pro sluchově 
postižené zaměřená na pohyb ne-
slyšících a nedoslýchavých chodců 
v silničním provozu.

Nechyběl ani oblíbený Tvořivý 
den pro seniory. Výtvarného zdo-
bení ptačích budek se společně 
s žáky ZŠ Pod Vodojemem zúčast-
nili klienti domovů pro seniory Bu-
kov, Orlická, Krásné Březno, Velké 
Březno, Severní Terasa a Chlumec.

Mírové náměstí zaplnil Den pro 
zdraví a udržitelnou mobilitu. Mnozí 
návštěvníci využili bezplatného po-
radenství a  měření u  stánků zdra-
votních pojišťoven, škol a  dalších 
organizací nebo se zastavili u inter-
aktivní výstavy „Každý svého zdraví 
strůjcem“, kterou přivezla Liga proti 
rakovině. Informace o  chystané 
vysokorychlostní trati z  Prahy do 
Ústí nad Labem a  Drážďan podá-
vali odborníci ze Správy železnic 

v  tzv. VRTmobilu, přítomni byli též 
radní Ing. Eva Fialová, pracovníci 
městského cyklocentra, Dobrovol-
nického centra či zástupci oddělení 
strategického rozvoje Magistrátu 
města Ústí nad Labem společně se 
studenty ČVUT. Bohatý program 
zakončila cestovatelská přednáška 
v informačním středisku.

Město tradičně podpořilo akci 
Ukliďme svět, do které se společně 
s  Domem dětí a  mládeže zapojilo 
cca 80 dobrovolníků, aby sesbírali 
odpad v údolí Dobětického potoka.

I  v  letošním ročníku se ve spo-
lupráci s  DÚK podařilo vyjednat 
v  rámci Dne bez aut den dopravy 
v MHD ZDARMA.

Evropský týden mobility uzavře-
lo Ukončení cyklosezóny na Labské 
stezce, které se uskutečnilo v Cyk-
lokempu Loděnice v Brné. Dospě-
lým i dětem nabídlo třeba cyklojíz-
du, zajímavý animační program či 
kvíz o hodnotné ceny. Ve stejný den 
doplnilo stanoviště s Dlouhonohými 
skřítky turistický pochod Pohádko-
vá cesta.  
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Pod střekovskou skálou můžete přejít na druhý břeh Labe a zároveň si přitom prohlédnout (tajenka) technicky dokonalé vodní dílo, zbudované v letech 1923 až 1936, 
s cílem zajistit splavnost řeky. Značná část původního vybavení je dodnes plně funkční, ačkoli původně byla jejich životnost plánována jen na 20 let. 
Správné řešení tajenky můžete odnést nejpozději do 1. listopadu 2023 na recepci Kanceláře primátora Magistrátu města Ústí nad Labem. Vylosovaný výherce obdrží cenu. 
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Zoo se raduje  
z mláděte kuandu 

Zoo Ústí nad Labem společně  
s Divadlem V Pytli zvou na Strašidelnou zoo

Biotopové jezírko 
u pavilonu Exotária 
je dokončeno

Biotopové jezírko u pavilonu Exotária.

Seznamka pro tapíry

Podílejte se společně se zoo Ústí nad Labem 
na záchraně populace tapírů čabrakových a po-
mozte jim zpřístupnit venkovní výběh pro nově 
sestavený chovný pár! V prostorném venkovním 
výběhu budou ideální podmínky pro jejich bližší 
seznámení. A pokud vše půjde podle plánu, do-
čkají se brzy i historicky prvního mláděte tohoto 
vzácného druhu v ústecké zoo.

Tapír čabrakový je jediným asijským druhem 
tapíra, který žije v  pralesích jihovýchodní Asie 
na území Sumatry, Thajska a Malajsie. Kvůli lovu 
a odlesňování, které ho připravuje o jeho přiroze-
né prostředí, je podle Červeného seznamu řazen 
mezi ohrožené druhy. Udržení jeho populace 
v zoologických zahradách je proto velmi důležité.

V Zoologické zahradě Ústí nad Labem zadap-
tovali pro tapíry čabrakové bývalý pavilon slonů, 
a díky tomu získali perspektivní chovný pár. Tapíři 

se v novém pavilonu výborně zabydleli a nyní by 
je rádi vypustili do rozlehlého venkovního výběhu 
jižně od pavilonu „Asijský prales“. V tom jim však 
brání nevyhovující spojovací koridor do venkovní-
ho výběhu.

Proto zoo žádá o pomoc s vybudováním toho-
to koridoru z vnitřní stáje zahrnující bezpečnostní 
bariéry, přístupovou rampu a nové osvětlení. Cho-
vatelé by rádi vypustili tapíry do venkovního výbě-
hu do konce října, aby si ještě mohli užít podzimní 
sluníčko.

Přispět můžete i  vy přes portál Darujme.cz: 
https://www.darujme.cz/projekt/1208452

Veřejná sbírka pro Zoologickou zahradu Ústí 
nad Labem je povolena Krajským úřadem Ús-
teckého kraje pod číslem KUUK/013382/2023. 
Sbírku pořádá zoo ve spolupráci s Ústeckou ko-
munitní nadací. 

Mládě kuandu obecného se narodilo 31. srpna 
a má se čile k světu. Je to samec. Tento stro-
mový dikobraz žije ve Střední a Jižní Americe, 
mláďata jsou po narození plně vyvinutá a hned 
šplhají. Horní patro pavilonu Exotária je s ome-
zením opět otevřené. 

V ústecké zoo vzniklo další místo, které podpoří 
místní biodiverzitu. Brzy bude jistě obydleno zá-
stupci místní fauny, stejně jako jezírko ve spod-
ní části zoo. Jezírko bylo vybudováno ve spo-
lupráci s Biologickým centrem AVČR, v  rámci 
programu Strategie AV21, autorem projektu je 
Mgr. Miloslav Jirků, Ph.D. 

Kuandu obecný.

Tapír čabrakový 




